
1/2

kuryr 21. ledna 2024

Americká okupační základna v Iráku byla napadena
balistickými raketami

infokuryr.cz/n/2024/01/21/americka-okupacni-zakladna-v-iraku-byla-napadena-balistickymi-raketami

Americká letecká základna Al-Asad v Iráku byla zasažena balistickou
raketou, která zranila několik lidí, uvedlo americké ústřední velení
(CENTCOM).

“Přibližně v 18:30 bagdádského času (což se shoduje s evropským
časem) 20. ledna odpálili Íránci podporovaní militanti v západním Iráku
několik balistických raket na leteckou základnu Al-Asad,” – říká zpráva.

Poznamenává, že „většinu raket zachytily systémy protivzdušné obrany
základny, zatímco jiné zasáhly její území“.

Velení informovalo, že „řada amerického vojenského personálu je
vyšetřována na traumatická poranění mozku“ a zraněn byl také irácký
voják.

Sobotní útok na základnu Ajn al-Asad přichází v době prohlubujícího se
napětí na Blízkém východě více než tři měsíce po přeshraničním útoku
Hamásu na Izrael, který vyvolal válku mezi Izraelem a Hamásem.

Od vypuknutí konfliktu byly americké vojenské síly v Iráku napadeny
nejméně 58krát, uvedla agentura Reuters, a dalších 83krát v Sýrii
ozbrojenci podporovanými Íránem. Většina těchto útoků využívá rakety
nebo jednosměrné útočné drony

Vyhodnocování škod pokračuje.

Continue Reading

Previous Požár zachvátil ruský terminál plynu v Baltském moři

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/21/americka-okupacni-zakladna-v-iraku-byla-napadena-balistickymi-raketami/
https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/21/pozar-zachvatil-rusky-terminal-plynu-v-baltskem-mori/


2/2

 
 


